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Referente: Doit. Maurizio Crovetto tel. 0105488547

e-mail: mayrizio.crovetto@regione liquria,it

Procedura aperta ai sensi dell’art. 59 D. Lgs. n. 163/2006 per Paffidamento della
fornitura di apparecchiature per Oforinolaringoiatria occorrenti alle AA.SS.LL.,
EE.00. , LR.C.C.S. della Regione Liguria per un periodo massimo di anni 2 con
opzione di rinnovo per un ulteriore anno.

Lottin. 9

Risposte ai quesiti pervenuti entro i1 26/05/2017

Quesito 1

con riferimento alla gara in oggetto, lotto 1, le chiediamo cortesemente di voler specificare
in maniera piu dettagliata cose intendete per “fonte di luce portabile”. Potrebbe inviarci una
scheda tecnica del prodotto richiesto? La fonte deve essere incorporata nei nasofaringo
oppure separata?

Risposta: si intende una fonte di luce raccordabile direttamente all'endoscopio, di piccole dimensioni e
peso, alimentata tramite batterie,

Quesito 2.

¢ possibile presentare un'unica busta amministrativa contenente anche il DGUE
integrate di appendici per quanto riguarda 1’elenco delle forniturs principali
di cul al punto IV Lettera C 1b (criteri di selezione capacita tecniche e
professicnali}. Per ognuna di gueste appendici allegate al DGUE sara

indicato 1l riferimento del Lotto relativo.

Risposta: si conferma

Quesito 3

& possibile presentare in maniera distinta le buste contenenti la documentazicne
tecnica (una per ogni lotto}
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Risposta: si conferma. Precisare sulla busta il numero di lotto

Quesito 4

& possibile presentare in maniera distinta le buste contenenti 1l offerta
gconomica (una per ogni lotto).

Risposta: si conferma. Precisare sulla busta il numero di lotto

Quesito 5

In merito all'offerta economica, polché XXX dispone di un listino prezzi non

~

modificabile, chiediamo se & possibile azllegare lo stesso con una dichiarazicne
acclusa nella quale viene indicate lo sconto applicato.

Risposta: si conferma.

Quesito 6

Inoltre chiediamo se & possibile integrare 11 modello Allegato FZ2 da wvol
predisposto in formato word anche con:

- l'indicazione del prezzo scontato offerto

- 1l'indicazione deil dati del produttore

- 1findicazione dei costl della sicurezza

- la stampa della pagina relativa ad ogni lotto del modello Allegato F2 in
formato excel.

Risposta: I'offerta economica deve essere composta dai due modelli pubblicati all. F2 {(word ed excel)
compilati, datati, bellati e firmati come richiesto. Prezzi, sconti rispetto alla base d’asta, sconti su listino
ecc. vanno indicati sul modello F2 in versione excel

Quesito 7

Infine chiediamc conferma che quanto indicato nella colonna IMPORTO UNITARIO
CONTRATTO DI MANUTENZIONE ANNUC POST GRARANZIA inserita nel file allegato F2 in
formato excel non sara contegglata a livelleo sconomico, ma solo per finalita di
puntegglo tecnico.

Risposta: la ditte concorrenti dovranno indicare il valore economico del contratto di assistenza tecnica
post garanzia; tale valore non sara oggetto né di valutazione economica né di valutazione tecnica ma sara
vincolante per Vazienda offerente nei confronti degli Enti acquirenti delle attrezzature in caso di
attivazione del contratto. '

Quesito 8
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Nel disciplinare di gara viene richiesto di fornire i dati del DGUE con riferimento al triennio 2014-20186;
poiché, al sensi della vigente normativa, il bilancio relativo all’anno 2016 non @ ancora stato depositato,
chiediamo se Codesta Stazione Appaltante ammetta l'indicazione dei dati provvisori del 2016, oppure si
debba fare riferimento al triennic 2013-2014-2015.

Risposta: Nel caso in cui non siano disponibili | datl ufficiall relativi all’anno 2016, sono ammessi sia i dati
provvisori del 2016 {autocertificati) sia i dati relativi al triennio 2013-2014-2015.

Quesito 9

La documentazione tecnica richiesta al punto 5 del Capitolate Tecnico (manuali etc) va acclusa in sede di
gara 0 in eventuale sede di aggiudicazione?

Risposta: La documentazione di gara da inserire nella busta “tecnica” & unicamente quella richiesta dal
disciplinare di gara; i manuali ecc. dovranno essere forniti in sede di consegna installazione e collaudo
delle attrezzature in caso di aggiudicazione.

Quesito 10

La documentazione tecnica richiesta al punto 5 del Capitolato Tecnico {(manuali etc) va acclusa in sede di
gara o in eventuale sede di aggiudicazione?

Risposta: La documentazione di gara da inserire nella busta “tecnica” & unicamente quella richiesta dal
disciplinare di gara; i manuali ecc. dovranno essere forniti in sede di consegna installazione e collaudo
delle attrezzature in caso di aggiudicazione.

Quesito 11

In riferimento alla procedura di cui alf’oggetto siamo a chiedere le seguenti precisazioni relative a quanto
indicato nel Disciplinare di Gara {in estratto);
b) Documento di gara unice europeo (DGUE).
Dovranno essere compilate le seguenti parti:

Parte [V: A: ldoneita.
B: Capacita economica e finanziaria {1a, 1b, 2a, 2b, 3)
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“di un fatturato medio annuale specifico, nel “settore oggetto di gara”, almeno pari. Il settore oggetto di
gara comprende oltre a forniture/servizi identici a quelli della procedura, anche forniture/servizi analoghi
secondo un criterio di proporzionalitd e ragionevolezza.”

Volendo presentare offerte per lotti comprendenti Dispositivi Medici & corretto considerare, ai fini

del calcolo di cui sopra, il fatturato medio annuale realizzato con la vendita degli stessi?

Risposta: Si conferma.
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